



VÄSTKUSTSTIFTELSEN

STIFTELSEN FÖR VÄSTSVENSKA FRITIDSOMRÅDEN

2011

VÄSTKUSTSTIFTELSEN

Stiftelsen för västsvenska fritidsområden

org. nr. 857201-9076, Väst kuststiftelsen förvaltar närmare 200 av naturreservaten i Västsverige omfattande ca 84 000 hektar. Vi arbetar för att värdefull natur skyddas som naturreservat och att naturområden görs tillgängliga för friluftsliv.

Bakom Väst kuststiftelsen står Västra Götalandsregionen, Region Halland och Göteborgsregionens kommunalförbund. Länsstyrelsen beslutar om naturreservat och ger stiftelsen uppdrag att förvalta.

Ur stadgarna:

Stiftelsen har till ändamål att genom tillskapandet och förvaltandet av en fond åt nuvarande och kommande generationer bevara för friluftslivet värdefulla strand- och strövområden, öar och holmar i Västsverige ävensom för den västsvenska naturen och landskapsbilden i övrigt värdefulla eller karaktäristiska områden.

Väst kuststiftelsen har genom åren bidragit till att skydda många områden. Stiftelsen äger omkring 3 600 hektar mark, med ett anskaffningsvärde på ca 28 miljoner kronor, och under årens lopp har Stiftelsen bidragit med ytterligare 15 miljoner kronor till inträngsättningar eller bidrag vid köp så att många av naturreservaten kunnat bildas.



GRAZING AND RESTORATION OF ARCHIPELAGO AND COASTAL ENVIRONMENTS

Människans brukande av kusten har pågått i tusentals år. Resultatet av många sekler av traditionellt skärgårdsjordbruk är ett rikt och värdefullt växt- och djurliv.

Moderniseringen av jordbruket sedan andra världskriget har inneburit en storskalig rationalisering där många små jordbruksenheter blivit olönsamma och lagts ner. Skärgårdsjordbruken med dyra transporter och geografiskt utspridda små enheter var de första som övergavs. Här har igenväxningen på många håll pågått sedan dess. Att det traditionella brukandet av skärgården försvunnit har inneburit en utarmning av den biologiska mångfalden och det rika kulturarvet i kustområdena.

Problemen är de samma i hela skärgården längs vår kust och fyra länsstyrelser enades 2009 i ett restaureringsprojekt med namnet Grace. I Graceprojektet samsas områden i Bohuslän, Halland, Blekinge och Stockholms skärgårdar. Målet är att återfå ett rikt odlingslandskap i skärgårdsmiljöer. Åtgärderna i projektet ska leda till att några av skärgårdens mest värdefulla naturmiljöer med strandängar, hedar och hagmarker återskapas så att de åter kan brukas.

2011 var året när Grace-projektet drog igång på riktigt allvar. Länsstyrelsen tecknade avtal med oss på Väst kuststiftelsen avseende några av de åtta naturreservat som vi förvaltar och samtidigt äger.

Längst i söder i naturreservatet Nordre älvs estuarium fick projektet en rivstart tack vare den speciella vintern 2010/2011. Kylan hade gjort att isen i fjorden lagt sig redan i december månad. Vår entreprenör Roy Andersson har under några år hjälpt oss med restaureringar på Hisingsidan vid Fåglevik. Tack vare att vi redan var etablerade i området och Roy och hans anställda redan var i full gång med arbete i närheten, så kunde vi utnyttja isen under februari månad. Under några intensiva veckor fällde Roy och hans medarbetare ett stort antal träd och dessa träd kördes iland med fyrhjulingar för att senare flisas upp. Göteborgs Energi såg till att nästan 400 kubikmeter flis från Stora Hästholmen värmdes duschvatten åt göteborgare under en del av juni.



Vintern underlättade arbetet på Hästholmarna

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2011

I norr, i Tanums kommun, i vårt naturreservat Tjurpannan startade vi upp Grace-projektet med att "städa upp" på farstun till projektet. I detta fall innebar det att vi avverkade skogen på en gammal åker där träden fått härja fritt sedan före andra världskriget.

Under våren och sommaren genomförde vi tillsammans med länsstyrelsen informationsmöten för markägare och närboende. Ofta blev dessa möten välbesökta och öborna var mycket förväntansfulla. Vi fick ofta höra uttryck som - Äntligen! och - Det har vi väntat länge på!
I varje område genomfördes även minst en guidad vandring under året.

Under hösten har röjningarna fortsatt nu i ännu fler områden. Samtidigt har planeringen för 2012 års ljungbränningar tagit fastare form med röjningar av brandgator och kontakter med lokala räddningstjänster.

Grace-projektet kommer att pågå till och med 2016. Hela projektet rör 39 öar och två halvöar. Av dessa områden förvaltar vi Hästholmarna, Rörö, Klöverön, Härön, Hermanö, Otterön, Tjurpannan och Hällsö från söder till norr. Här kommer det att röjas träd och buskar, ljungbrännas för att öka betesdriften de närmaste åren.



Arbeten för att gynna den biologiska mångfalden kommer att utföras på flera öar under de närmsta åren. Från ovan; Otterön, Härön och Härmanö.



Fastighetsnytt

Förköp på Rörö

På Stiftelsens fastighet Rörö 1:120 ligger ett litet fritidshus på ofri grund. Huset ligger på en liten äng i lä under högsta berget mitt i naturreservatet på Rörö. Stiftelsen utnyttjade sin förköpsrätt när stugan blev till salu och har löst in tomträten.

Kompensation i Härskogen

En ny 400 kV luftledning mellan Stenkullen och Lindome kommer att dras genom Stiftelsens fastighet Härskogen 1:1 i Lerums kommun och berättigar Stiftelsen till inträngsersättning. Luftledningen genom Härskogsområdet kommer att beröra ett större område av riksintresse för friluftslivet och ett område som omfattas av landskapsbildskydd. Svenska Kraftnät, som bygger ledningen har skyldighet att vidta kompensationsåtgärder för ingreppet och Stiftelsen medverkar i en arbetsgrupp med representanter från Länsstyrelsen, Härryda och Lerums kommun tillsammans med Svenska Kraftnät.

Förvaltningsuppdrag

Bredfjället - Vargfjället

Under året har fyra nya naturreservat tillkommit i Stiftelsens förvaltningsuppdrag. Dessutom har Vargfjället som är en del av naturreservatet Bredfjället också gått över i Stiftelsens skötsel. Stiftelsen förvaltar redan den östra delen av Bredfjället, naturreservatet Bredfjället Östra i Lilla Edets kommun, men den del som utgör Vargfjället, av Bredfjället i Uddevalla, har tidigare skötts av Uddevalla kommun.

Ånäsebäcken

Naturreservatet Ånäsebäcken i Bengtsfors kommun består av två delområden. Dels en bäckravins med omgivande blandskog dels ett mindre område med lövskog. Bäckravinen har ett vackert vattenfall och artrika miljöer i form av fuktiga block och bergväggar och rikligt med död ved. Det förekommer en del äldre lövträd med rik lavflora. Flera vidkroniga ekar och en hävdgynnad flora i gläntor visar att

områdena tidigare varit brukade som ängs- och betesmarker.

I de fina lövskogsmiljöerna finns flera signalarter som visar höga naturvärden och det förekommer också flera rödlistade arter. Det finns gott om stigar, som nyttjas av både människor och djur. I kanten av ett mindre hygge får besökare en vacker utsikt över sjön Råvarp.

Färgensjöarnas naturreservat

Det föreslagna naturreservatet Färgensjöarna i Alingsås kommun utgörs av ädellövskogar kring sjöarna Stora och Lilla Färgen, som ligger söder om Alingsås.

Flera rödlistade arter är kända för området bl a flodkräfta, knärot, igelkottsvamp och lunglav. På Stora Slättön finns en stor hägerkoloni och på Granön häckar pilgrimsfalken. Det finns också ett stort antal signalarter av mossor, lavar och kärlväxter knutna till områdets rika lövskogar t ex blåsippan, hässleklocka och vätteros. Av stort intresse är också en lindäng med över hundra gamla lindar som tidigare hamlat.

Naturreservatet innefattar en stor del av Stora Färgens strandområden. I några av strandpartierna finns iordningsställda stigar och grillplatser. Skötselplanen föreslår ytterligare några rundslingor och rastplatser. Slättö är en populär rastplats för kanotister. Färgenområdet har under senare år uppmärksamats som ett värdefullt närströvsområde i Göteborgsregionen.

Högalidsberget

Naturreservatet Högalidsberget i Uddevalla kommun ligger en mil sydost om Uddevalla och utgör en av de mest iögonfallande landskapsformerna i området med sina mycket branta sidor som reser sig 30-50 meter över omgivande mark. Mycket är ädellövskog med många gamla och senvuxna ekar. Det finns också en del gamla och krumma tallar, ofta med starkt vriden ved, och enstaka torrakor. Det finns relativt mycket död lövved. I skogen finns rester av stenmurar, som tyder på att berget tidigare utnyttjats som utmarksbete.

En oceanisk präglad lavflora med flera mycket sällsynta arter är områdets främsta naturvärden. Bohusleden passerar förbi Högalidsberget och skötselplanen föreslår en stig upp till utsikten på berget.

Förvaltning av Nord Långön

När Kosterhavets nationalpark inrättades lämnades förvaltningen över till länsstyrelsen som förvaltar alla Sveriges nationalparker. Även andra skyddade områden kring nationalparken överlämnades av praktiska samordningsskäl. Det gällde naturreservaten Stora Svången, Kockholmen och Saltö. Av samma skäl har nu länsstyrelsen även övertagit naturvårdsförvaltningen av naturreservatet Nord Långön.

Naturvårdare

Inom Stiftelsens verksamhetsområde är det många som på ett eller annat sätt bidrar till naturvårdsförvaltningen. Bland annat har Västkoststiftelsen, genom Skogsstyrelsen, haft tillgång till ett arbetslag i Ulricehamns kommun. Brukare och entreprenörer anlitas också men ett antal nyckelpersoner mer eller mindre knutna till Stiftelsen håller i trådarna och utför mycket av naturvårdsarbetet.

I Bohuslän jobbar Ingvar Jansson, Anders Månsson, Göran Nilsson, Peter Danielsson och Sölve Lundqvist och hans son Joacim. Ole Aasheim ses jobba på Ramsön i Stenungsunds kommun. På markerna kring Åskhults by i Kungsbacka arbetar Thomas Carlsson och hans hästar och Bo Sanderberg är vår man i Dalsland som haft god hjälp av Björn Höök.

Jan Wiklund håller ordning på vårt lager på Vallda Sandö i Kungsbacka och med utgångspunkt därifrån jobbar Göran Jonsson, Lennart Nilsson och Erik Andreasson. Sedan hösten har Vallda även fått förstärkning med Ellinor Hederstedt och Jonas Åslund i en satsning för att stärka arbetet med naturvård och friluftsliv i naturområdena i Göteborgsregionen. Ett arbete som tidigare varit eftersatt på grund av resursbrist men nu får en skjuts framåt.

Brandutbildning

Både personal och entreprenörer som arbetar för Västkoststiftelsen genomgick under våren en utbildning i brandvett med både teori och praktik. Kursen hölls under en spännande dag av en brandman från Räddningstjänsten i Uddevalla.

Naturvårdsåtgärder

Avtal om skötsel

Inför 2011 skrev Stiftelsen avtal med Länsstyrelsen om skötselåtgärder i de skyddade områden som Stiftelsen förvaltar. I avtalet gjordes prioriteringar bland områdena vad gäller bland annat gränsmarkering, skyltning, förbättrad hävd, slätter, renhållning och friluftsanordningar. Avtalet gäller också åtgärder för vitryggig hackspett i skyddade områden i Dalsland enligt åtgärdsprogrammet för arten.

GRACE

Inom Life+ projektet GRACE har planeringen för arbeten påbörjats i naturreservaten Härmanö, Tjurpannan, Otterön, Härön och på Hästholmarna inom Nordre älvs estuarium. Den kraftiga isläggningen under senvintern 2011 innebar förnämliga möjligheter att köra i land stora kvantiteter från avverkningarna på stora Hästholmen. Sommaren 2011 betades Hästholmarna för första gången på flera decennier.

Inom projektet ska länsstyrelsen i Västra Götaland tillsammans med Halland, Blekinge och Stockholms län göra restaureringar genom röjning, bränning och bete av ca 990 hektar Natura-2000-områden. Natura 2000 kallas det nätverk av skyddade områden EU har bildat för att förhindra utrotning av djur och växter. EU har avsatt medel i en Life+ fond, som skall bidra till att förbättra förutsättningarna för att bevara den biologiska mångfalden i dessa områden och det är ur denna fond Grace-projektet finansieras.

Omfattande åtgärder kommer att göras på Rörö och Tjurpannan som ägs av Stiftelsen. I Bohuslän berörs därutöver Hästholmarna, Kläverön, Härön, Härmanö och Otterön, som förvaltas av Stiftelsen, och Hällsö och Koster.

Eld med jämna mellanrum

Med några års mellanrum bränns ljunghedarna under våren när förutsättningarna är bra. Under året brändes delar av hedarna på Sandsjöbacka, Ramsön, Nordre älvs estuarium, Ryr, Trossö-Kalvö-Lindö, Härmanö, Härön, Åskhult och Älgön.



Bränning vid Nordre älvs mynning

Ekar åter fram

Hösten 2010 påbörjades en omfattande gallringsinsats i lövskogen på Sundsby på Tjörn i syfte att lyfta fram de hårt trängda storvuxna, gamla ekarna. Det arbetet pågick under hela våren och hösten 2011 och avslutas under mars månad 2012.

Parken på Sundsby säteri har anor från 1600-talet och med vikande hävd och skötsel under 1900-talet har området vuxit igen helt och hållet. Flera av de riktigt gamla ekarna har skadats svårt av uppträngande buskar och träd i kronorna. Många ekar har helt eller delvis dött av detta men står kvar som torra skelett till gagn för insekter och fåglar. Genom gallringarna och röjningarna har både döda och levande ekar fått ljus i kronor och stammar vilket är gynnsamt för både växter och djur.

I Korpeboberg, Häggsjöryr, Årenäs-Tostakulla och på några naturminnen har frihuggning av lövträd skett och på Ryr och Bräcke ängar även hamling av träd.

Restaurering av betesmarker

Djurhållning, slätter och restaureringar av betesmarker är de stora tunga posterna i Stiftelsens naturvårdsarbete. För dessa arbeten erhåller Stiftelsen en relativt stor del i form av miljöersättningar enligt EU's landsbygdsprogram.

... inom Nordre älvs estuarium

Inom naturreservatet Nordre älvs estuarium har omfattande röjningar och bränningar gjorts och som följd har fler djur betat området framför allt inom reservatets Kungälvsvädd från Överön och norrut.

Det stora restaureringsprojektet inom den del av naturreservatet som kallas Fåglevik går mot sitt slut. Det påbörjades vintern 2009 och har omfattat ca 40 ha och förvandlat ett totalt igenvuxet kustlandskap till ett öppet gräs- och hedlandskap med ekhagar i skyddade lägen. Området har betats med häst och nötboskap under dessa år.

... på Kalvö

Ett annat exempel där restaureringsarbeten sker är Kalvön på Bokenäset. Under 2010 fick reservatet en ny skötselplan där bland annat de tidigare odlings- och betesmarkerna framhålls på ett annat sätt än tidigare. Kalvön är framför allt känd för sin mäktiga barrskog i starkt kuperad terräng men har även stora kvalitéer som strövområde. Floran är artrik och särskilt kan framhållas förekomsten av oceaniska lavar.

Jordbruk och betesdriften upphörde på ön för minst 50 år sedan och de öppna markerna har trots vissa återkommande röjningsinsatser alltmer vuxit igen. Under våren återupptogs röjningarna och intensifierades under hösten. Samtidigt förbereddes för stängseldragning i syfte att hålla betesdjur, både häst och nöt, på ön. Under 2012 kommer ön åter att hysa betande djur.

... och fler ställen.

Andra områden där restaureringar skett under året är Veddö, Härmanö, Tjurpannan, Ramsvikslandet, Näverkärr, Ollestad, Ramsön, Hjärteröarkipelagen, Tingvall, Råssö, Ryr, Trossö-Kalvö-Lindö, Tanumskusten, Otterön, Valön, Göta och Nordre älvs dalgångar, Brattön, Hålda, Bräcke ängar och på Härön.

Bete håller öppet

En förutsättning för att bibehålla det öppnade landskapet efter en restaurering är att betande djur släpps på och håller nere igenväxningen. På många områden ersätter Stiftelsen djurhållare för att släppa djur på naturreservaten. Betesdjur har gått på Veddö, Åskhult, Valön, Ryr, Kälkerön, Stigfjorden, Göta och Nordre älvs dalgångar, Brattön, Ramsön, Otterön, Ulön-Dannemark, Hjärteröarkipelagen, Härön, Nordre älvs estuarium, Grimsholmen, Vallda Sandö, Gårdshult, Korpeboberg, Svanå, Buturud, Breviks kile, Ramsvikslandet, Tjurpannan, Hössna, Strömsvattnet, Tingvall, Tånga hed, Mölarp, Kråkeboberg, Näverkärr och Baktråget. Av dessa är många öar eller av andra skäl otillgängliga och kräver båttransporter av djuren på vår och höst. En spännande syn.

Nya grindar

För att förbättra tillgängligheten till flera naturområden har nya grindar satts upp i Säby kile, Hålda, Nordre älvs estuarium, Breviks kile, Baldersnäs, Veddö, Härön, Trossö-Kalvö-Lindö och på Härmanö.

Slätter

De allra finaste naturmarker ger den omfattande slätter som Stiftelsen utför på många otillgängliga marker. Alla värda ett besök när ängarnas örter blommar. Marker som slättras finns på Ryr, i Furustad, Grimsheden, Skårbo, Bräcke ängar, Yxnäs, Gårdshult, Åskhult, Härmanö, Rölle, Knätte kullar, Tisselskog, Otterön, Trossö-Kalvö-Lindö, Ramsön, Ramsvikslandet, Halle-vagnaren, Orsberget, Klippan, Mölarp, Kröklings hage, Örsbråten, Önnarp, Kycklingkullen, Bakträgen, Horsåkrakärret, Härön, Sundholmen och på Vargljället.

Ogräsodling

Odling av spannmål, men även ogräs av äldre sort har skett på Gårdshult, Åskhult, Härön och Ramsön.

Gränsmarkering

Gränsmarkeringar är små brickor med naturvårdsstjärnan och ordet naturreservat på som sätts på stolpar eller träd. Naturreservat som gränsmarkerats under 2011 är Ollestad, Kärna bokskog, Ragnerudsjöns branter, Bergsjön, Stoms ås, Bjällermossen, Sjöbotten, Ekedal, Gode mosse, Gäddevik, Malevattnet och Smälteryd.

Åtgärder för vitryggig hackspett

Den akut hotade vitryggiga hackspetten trivs i äldre lövskogar med döda lövträd där det finns gott om insekter att äta. Genom åtgärder i flera naturreservat med gallring av gran och ringbarkning av lövträd har man lyckats öka antalet insekter, många av dem rödlistade arter, till gagn för hackspetten.

Uppföljningar gjordes i fem områden i landet, bland annat Baljäsen, och jämfördes mot kontrollområden, för att se att insatserna gav önskad effekt. Andra områden där åtgärder för hackspetten så som avverkning av gran, friställning av lövträd, topphuggning och ringbarkning, genomförts är Svankila, Buterud, Orsberget, Kednäs och Bräcke ängar.

Åtgärderna för vitryggen skall vara klara 2014. Då planeras för återinplantering med fåglar från Nordens ark där Stiftelsen tidigare medverkat till att bygga en voljär.

Hänsynsområden

Stiftelsen har hjälpt Länsstyrelsen att sätta upp skyltställ och tavlor för två nya hänsynsområden i skärgården. Det gällde Vasholmarna väster om Grundsund i Lysekils kommun och Grönskären väster om Kyrkesund i Tjörns kommun. Det finns nu fem hänsynsområden. De tidigare är Väderöarna och Getryggen i Fjällbackaskärgården och Yttre Tistlarna som är Göteborgs skärgårds utpost mot sydväst.

Precis som namnet antyder handlar ett hänsynsområde om att visa hänsyn och omtanke. Den som vistas i ett hänsynsområde uppmanas att hålla låg fart, inte bullra eller tomgångsköra, dämpa musik och prat, ta hand om sopor och inte släppa ut toalettavfall.

Jaktarrende i Risveden

Stiftelsen har tecknat ett nytt jaktarrende för Stiftelsens fastighet Skäfthult 1:19 i Risveden. Jaktarrendet omfattar sammanlagt ca 37 hektar och avser endast klövvilt.

Hus i Äskhults by

Äskhults by, med oskiftad bebyggelse från 1700- och 1800-talen, och dess marker är skyddade som kulturresevat. Husen kräver underhåll och under året har en rad åtgärder gjorts med hjälp av antikvarisk expertis. Främst är det halmtak och torvtak på de fyra gårdarna Bengts, Götta, Jönsas och Derras som setts över och lagts om.

Inköp av arbetsredskap

En 4-hjulig och en 6-hjulig terrängvagn av märket Polaris har köps in för att ersätta ett par äldre stationerade i Vallda och Dalsland. Den nya terrängvagnen till Dalsland utrustades med vinsch och bandsats för att kunna utnyttjas mer i terrängen vintertid. En släpvagn köptes också för att kunna transportera den 6-hjuliga motorcykeln.



Vitryggig hackspett

En 6-hjulig terrängvagn som används av brukaren av Göteborgs kommuns ensamgårdar i naturreservatet Vättlefjäll har också ersatts.

Stiftelsen har också införskaffat en slaghack till Bräcke ängar i Dalsland. Slaghacken passar till den lilla Jimnatraktorn och kan därmed användas i flera naturreservat.

En begagnad mindre grävmaskin Hanix H29A har införskaffats då det finns många arbetsuppgifter som med hjälp av maskinen kan göras i egen regi.

Även en stolpnedslagare, att monteras på grävmaskinen, har köpts in. Stolpnedslagaren underlättar arbetet med att sätta stängselstolpar och dess första arbetsuppgift blev uppsättning av stängsel för en ny betesfälla på Grimsholmen.

Tre redskapsbärare av märke BCS för slätterarbeten är nya för året. Redskapsbärarna är utrustade med duplex knivbalk med extra reservdelskniv och snabb-kopplingar samt en fräs och en slagklippare.

Under många år har slätter och annat jordbruksarbete på Ramsön skett med inhyrda maskiner genom en entreprenör på fastlandet. Strävan har varit att förse ön med maskiner så att arbetet kan utföras i egen regi utan att behöva vara beroende av färjetransporter och utomstående entreprenörer. En begagnad traktor, Valmet 305, med tvåskärig plog och slätterbalk med dubbelkniv har köpts in. Dessutom en slaghack.

Åtgärder för friluftsliv

Bro på hög höjd

I naturreservatet Strömmarna passerar Bohusleden över Munkedalsälven. Mod likt Indiana Jones's har krävts för att ge sig ut på de båda broarna, som snart har tjänat ut sin roll, men under 2011 byggdes en ny hängbro, cirka 30 meter lång med en anslutande spång på 60 meter, som ersatte den ena.

Plats för rast

En liten raststuga har gjorts i ordning vid Orsberget och ett vindskydd har lagats vid Furustad. Nya rastbänkar har satts ut på en mängd områden och nya eldplatser har iordningställts i Svartedalen.

Promenadvägar

Promenadvägen runt Surtesjön inom Vättlefjälls naturreservat har nu färdigställts i ett samarbete med Park och naturförvaltningen i Göteborgs stad. En promenadväg mellan Mölarp och Kröklings hage har också grusats upp.

Svårt slagregn medförde att flera grusade promenadvägar i Sandsjöbacka och på Vrångö sköljdes bort och har fått lagas till ganska stora kostnader.

Även i Kärna bokskog i Kungälv är promenadvägen färdig. Den första delen är tillgänglighetsanpassad för funktionshindrade och leder fram till en rastplats med plats vid bordet för rullstol.

Spångar och räcken

Tillgänglighetsanpassning ska också ske på en del av den gamla spången ut till Björnön på Komosse. I en första etapp har stigen från parkeringsplatsen till vedladan grusats.

Tillsammans med Lerums kommun har Stiftelsen börjat förnya och förbättra spångar och broar i Säveån. Underhåll av spångar har även skett på många andra naturreservat genom byte av brädor och genom att spika på nät för att undvika halka. Räcken har också setts över i Brobacka för säkerhetens skull.

P-platser och tillfartsvägar

Tidigare har besökare fått utnyttja en provisorisk väg och parkerat på grannfastigheten vid besök på Grimsholmen. Men nu finns en ny parkeringsplats och väg iordningsställd. Parkeringen förbättrar tillgängligheten till den långa, fina sandstranden mot Suseån.

En gemensam parkeringsplats och tillfartsväg har anlagts för naturreservaten Slereboån och Bergsjön i Ale kommun. Sjöbotten i Vänersborgs kommun och Kednäs i Bengtsfors

kommun har också fått nya parkeringsplatser liksom Verleskogen i Lerum. Här finns nu också en markerad stig och ny informationstavla.

Vägvisning till flera naturreservat har beviljats av Trafikverket och satts upp. Det gäller Guddehjälm, Korpeboberg, Mångsholm, Ryr, Vallda Sandö, Skärbo, Slereboåns dalgång, Svankila, Yttre bodane och Verleskogen.

Renhållning

En ny toalettbyggnad finns klar på Äskhult med vattenklosett, tvättfat och både ljus och värme. På utsidan finns latrinrisk för besökande husbilar och husvagnar. Även Hyltenäs kulle har fått en ny toalett.

Tillgängligheten till toaletten på Yttre Bodarne har förbättrats genom att en ramp har byggts från parkeringen till toaletten. På Bräcke ängar har en torrtoalett byggts i ladan.

Flera övergivna skrotbilar av gammalt fabrikat har tagits om hand i anslutning till ett kraftverk inom Mölarps naturreservat.

El till Bottenstugan

Tillsammans med Kungälv och Stenungsunds kommuner har Bottenstugan i Svartedalens naturreservat rustats upp på den elektriska fronten. När den gamla lokala vattenkraftstationen avvecklades fick en ny elanslutning dras för att få elektricitet till Bottenstugan. I samband med det byttes all elutrustning ut. Bottenstugan används huvudsakligen under sommaren till lägerverksamhet för ungdomar från Kungälv och Stenungsunds kommuner.

Besöksräkning

Räkningen av besökare i olika naturreservat har fortsatt under året och sedan räknats samman. Räkningarna görs med hjälp av teknik som består av en sändare av en radiosignal och en mottagare som känner av när signalen bryts när någon passerar.

Under ett år hade Härmanö 22300 registrerade besök, Sundsby 10650, Grimsholmen 21150, Vallda Sandö 19300, Hördalen 1340, Gässlösa 3410, Sumpafallen 18970, Äskhults by 16715, Brobacka 3860, Mollungen 6425, Frälsegården 730, Komosse 3030, Långsbergen 410, Korpeboberg 410, Guddehjälm 1820, Kroksjön i Risveden 380, och Rörö 31610 besök. Glädjande visar mätningarna att den tillgängliggjorda promenadvägen över ön på Rörö är väl använd under hela året.

Även områden i Skaraborg som Länsstyrelsen förvaltar har Stiftelsen hjälpt till att räkna, bland annat Eahagen 2530, Brunso äng 2100, Högsböla äng 1360, Munkängarna 11205 och Hindens rev 5210 registrerade besök under ett år.



Vandring över Härön

Guidade vandringar

Stor variation, från meditationspromenad till heldagsvandring, har årets vandringsprogram med omkring 150 vandringar i 90-talet reservat erbjudit. Genom de återkommande enkäter som delas ut bland vandrarna har vi kunnat se att mer än en tredjedel av deltagarna besöker naturreservatet för första gången i samband med den guideade turen.

Det är glädjande att vandringsprogrammet bidrar till att fler människor hittar ut till naturområdena och förhoppningsvis blir det fler besök även efter guidningen. Utskicket av programfolder till bland annat turistbyråer, bibliotek, museer och föreningar är särskilt uppskattade på vårdcentralerna.

Flera lokaltidningar gjorde reportage från vandringarna och Regionmagasinet från Västra Götalandsregionen uppmanade sina läsare i en artikel att delta i Stiftelsens vandringar.

Västerhavet i fokus

Mitt i sommaren fick vi åter uppleva en Västerhavsvecka med aktiviteter längs hela Bohuskusten där några av Väst kuststiftelsens guideade vandringar var ett av många inslag. Initiativet kommer från Västra Götalandsregionens miljönämnd för att uppmärksamma Västerhavets betydelse

och väcka engagemang för havsmiljön. Det är viktigt för en hållbar utveckling att öka kunskapen om havsmiljön och de verksamheter som är knutna till havet.

Scoutläger på Tofta

Svenska Alliansmissionens Ungdoms Unga Viljor-scouters anordnade ett sommarläger mellan 24 juni till 3 juli på ängen vid torpet Äggdal i Tofta naturreservat i Kungälv kommun. Drygt 300 barn i 9-12-årsåldern lärde sig att vara naturvänner och vårda naturen.

Skärgårdsrenhållningen

Ny maja på Stegelholmen

Sopmajan på Stegelholmen utanför Lysekil brann ner i slutet av april månad, kanske genom att besökare lagt glöd i soprummet efter grillning. Men innan säsongen började hade den välbesökta sopmajan redan byggts upp igen.

STIFTELSEN UNDER 2011

Huvudmän

Västra Götalandsregionen
Region Halland
Göteborgsregionens kommunalförbund, GR

Styrelse

Västra Götalandsregionen	Mats Abrahamsson (m) Eva Carlsson (s) Lennart Haglund (c) Lars Hansson (fp), AU Boel Lanne (mp) from december 2011 Otto Linton (m) Johnny Nilsson (s), vice ordförande Elisabeth Undén (mp) tom december 2011 Sven-Olof Carlsson (m), suppleant Karin Engdahl (s), suppleant Boris Ståhl (s), suppleant
Region Halland	Maud Lanne (s) Per Ödman (m), ordförande Annsophie Aurell (m), suppleant
Göteborgsregionens kommunalförbund, GR	Mats Karlsson (s), AU Maria Kjellberg (m) Britt Solberg (s), suppleant

Stiftelsen har också adjungerade ledamöter i Göran Bengtsson från länsstyrelsen i Västra Götalands län och Lisbeth Schultze från Länsstyrelsen i Hallands län. Sekreterare i styrelsen har varit Karl-Erik Jonsson. Stiftelsens arbetsutskott utgjordes av ordföranden och vice ordföranden samt Lars Hansson och Mats Karlsson. Under året har styrelsen hållit fem sammanträden och arbetsutskottet fem.

Revisorer

Länsstyrelsen	Magnus Sandström
Västra Götalandsregionen	Wimar Sundeen
Region Halland	Hans Bertilsson
Göteborgsregionens kommunalförbund	Gunnar Larsson
Auktoriserad revisor	Birgitta Johansson

Kansli

2011 var sista året med adress Gårdavägen 2 i Göteborg för Väst kuststiftelsens kansli. Efter nästan 40 år i samma lokaler som GR flyttade Väst kuststiftelsen efter årsskiftet till Residenset och Länsstyrelsen. Kansliet utgjordes av Lars Strandberg, Roland Olin, Tony Göransson, Jenny Sanderöd (80%) och Viveca Fransson (50%).

Stiftelsen Äskhults gamla by

På egen begäran har stiftelsen Äskhults gamla by erhållit permutation. Tidigare har Väst kuststiftelsen suttit i styrelsen i egenskap av markägare.

NATURRESERVAT SOM VÄSTKUSTSTIFTELSEN FÖRVALTAR

Sifferhänvisning till kartan på sid 14-15

Naturresevat	Kommun				
1. Anfastebo	Ale	50. Nordre älvs estuarium	G-borg/Kungälv/Öckerö	99. Årenäs-Tostekulla	Mark
2. Bergsjön	Ale	51. Sandsjöbacka	Göteborg/Mölnadal/Kungsbacka	100. Norra Bäsane	Mellerud
3. Ekliden	Ale	52. Gårdshult	Halmstad	101. Ranneberget	Mellerud
4. Kroksjön	Ale	53. Molla bokskog	Herrljunga	102. Ryr	Mellerud
5. Kvarnsjöarna	Ale	54. Mollungen	Herrljunga	103. Svankila	Mellerud
6. Rapenskårs lövskogar	Ale	55. Ollestad	Herrljunga	104. Svarvaretorpet	Mellerud
7. Rished	Ale	56. Skolskogen	Hylte	105. Bredmossen	Munkedal
8. Slereboåns dalgång	Ale	57. Klippan	Härryda	106. Gunnarsbo	Munkedal
9. Verleskogen	Ale	58. Risbohult	Härryda	107. Kviström	Munkedal
10. Trehörningen	Ale/Lerum	59. Hördalen	Kungsbacka	108. Kynnefjäll	Munkedal
11. Brobacka	Alingsås	60. Kedholmen	Kungsbacka	109. Strömmarna	Munkedal
12. Färgensjöarna	Alingsås	61. Vallda Sandö	Kungsbacka	110. Södra Harska	Munkedal
13. Idåsen	Alingsås	62. Åskhult	Kungsbacka	111. Vågsäter	Munkedal
14. Örsbråten	Alingsås	63. Brattön	Kungälv	112. Vågsäter bokskog	Munkedal
15. Baldernäs	Bengtstors	64. Dösebackaplatån	Kungälv	113. Malevattnet	Munkedal/Tanum
16. Geteburberget	Bengtstors	65. Guddehjälm	Kungälv	114. Bredmossen	Munkedal/Uddevalle
17. Kölviken	Bengtstors	66. Gullbringa	Kungälv	115. Härmanö	Orust
18. Skarsdalen	Bengtstors	67. Hällsungamyren	Kungälv	116. Koljön	Orust
19. Skarsdalsbergen	Bengtstors	68. Hälta	Kungälv	117. Kollungeröd vatten	Orust
20. Skärbo	Bengtstors	69. Klåverön	Kungälv	118. Näs	Orust
21. Steneby	Bengtstors	70. Kärna bokskog	Kungälv	119. Råssö	Orust
22. Tisselskog-Högsbyn	Bengtstors	71. Lysegården	Kungälv	120. Svanvik	Orust
23. Ånäsebäcken	Bengtstors	72. Marieberg	Kungälv	121. Valön	Orust
24. Öjemossen	Bengtstors/Färgelanda	73. Tjurholmen	Kungälv	122. Stigfjorden	Orust/Tjörn
25. Buterud	Bengtstors/Mellerud	74. Tofta	Kungälv	123. Björnaråsen	Partille
26. Backa	Borås	75. Älgön	Kungälv	124. Alvö	Sotenäs
27. Kröklingshage	Borås	76. Ödsmåls kile	Kungälv	125. Anneröd-Hogsäm	Sotenäs
28. Mölarp	Borås	77. Göta & Nordre älvs dalgångar	Kungälv/G-borg	126. Bua hed	Sotenäs
29. Rölle	Borås	78. Hulan	Lerum	127. Hällö-arkipelagen	Sotenäs
30. Sundholmen	Borås	79. Rammaldalen	Lerum	128. Ramsviksländet	Sotenäs
31. Tranhult	Borås	80. Sävån	Lerum	129. Börs flåg	Stenungsund
32. Tränningen	Borås/Värgårda	81. Härskogen	Lerum/Härryda	130. Ramsö-Keholmen	Stenungsund
33. Bokullen	Dals Ed	82. Brattorpsån	Lilla Edet	131. Ranebo naturskog	Stenungsund
34. Borgelemossarna	Dals Ed	83. Bredfjället	Lilla Edet/Uddevalle	132. Ranebolund	Stenungsund
35. Ed	Dals Ed	84. Långsbergen	Lilla Edet	133. Rördalen	Stenungsund
36. Furustad	Dals Ed	85. Valdalsbergen	Lilla Edet	134. Svartedalen	Stenungsund/Kungälv/Lilla Edet
37. Grå Kulle	Dals Ed	86. Valdalsjön	Lilla Edet	135. Blötebågen	Strömstad
38. Klovsten	Dals Ed	87. Långemossen	Lilla Edet/Trollhättan	136. Halle-Vagnaren	Strömstad
39. Tingvallamossen	Dals Ed	88. Gröderhamnsängen	Lysekil	137. Nöddökilen	Strömstad
40. Äng	Dals Ed	89. Holma	Lysekil	138. Orrevikskilen	Strömstad
41. Grimsholmen	Falkenberg	90. Näverkärr	Lysekil	139. Strömsvattnet	Strömstad
42. Sumpafällen	Falkenberg	91. Stora Bornö	Lysekil	140. Älgöleran	Strömstad
43. Ragnerudsjöns branter	Färgelanda	92. Trälebergskile	Lysekil	141. Bjällermossen	Svenljunga
44. Kroppefjäll	Färgelanda/Mellerud/Vänersborg	93. Vägeröd	Lysekil	142. Fegen	Svenljunga
45. Göddered-Hakered	Göteborg	94. Gode Mosse	Mark	143. Gälared	Svenljunga
46. Vargö	Göteborg	95. Gäddevik	Mark	144. Holmaberg	Svenljunga
47. Vinga skärgård	Göteborg	96. Hyltenäs kulle	Mark	145. Holmen i Simmesjön	Svenljunga
48. Vrångöskärgården	Göteborg	97. Ramhultafallet	Mark	146. Bredmossen (m Fisklössjön)	Tanum
49. Vättlefjäll	Göteborg/Ale	98. Stoms ås	Mark	147. Hjärterö-arkipelagen	Tanum
				148. Jorefjorden	Tanum
				149. Kragenäs	Tanum
				150. Kärra	Tanum
				151. Mårtensröd	Tanum
				152. Otterön	Tanum
				153. Raftön	Tanum
				154. Svenneby mellangård	Tanum
				155. Tanumskilen	Tanum
				156. Tanumskusten	Tanum
				157. Tingvall	Tanum
				158. Tjurpannan	Tanum
				159. Torödmossen	Tanum
				160. Trossö-Kalvö-Lindö	Tanum
				161. Trättestad	Tanum
				162. Ulön-Dannemark	Tanum
				163. Valön	Tanum
				164. Veddöarkipelagen	Tanum
				165. Breviks kile	Tjörn
				166. Härön	Tjörn
				167. Kälkerön	Tjörn
				168. Pater Nosterskärgården	Tjörn
				169. Sundsby	Tjörn
				170. Säby kile	Tjörn
				171. Toftenäs	Tjörn
				172. Ekedal	Tranemo
				173. Moghult	Tranemo
				174. Skårtebo	Tranemo
				175. Torpanäset	Tranemo
				176. Häggsjöryr	Trollhättan
				177. Bratteforsån	Uddevalle
				178. Gullmarsberg	Uddevalle
				179. Högalidsberget	Uddevalle
				180. Kalvö	Uddevalle
				181. Lilla Hasselön	Uddevalle
				182. Store Mosse	Uddevalle
				183. Svartedalen (på Bokenäset)	Uddevalle
				184. Bakträgen	Ulricehamn
				185. Frälsegården	Ulricehamn
				186. Hössna prästgård	Ulricehamn
				187. Knätte	Ulricehamn
				188. Korpeboberg	Ulricehamn
				189. Kråkebo	Ulricehamn
				190. Kycklingkullen	Ulricehamn
				191. Kärnäs	Ulricehamn
				192. Åramossen	Ulricehamn
				193. Önnarp	Ulricehamn
				194. Komosse norra & södra	Ulricehamn/Tranemo
				195. Gässlösa	Varberg
				196. Lärkemossen	Värgårda
				197. Mångsholm	Värgårda
				198. Tänga hed	Värgårda
				199. Yxnås	Värgårda
				200. Sjöbotten	Vänersborg
				201. Vänersnäs	Vänersborg
				202. Baljäsen	Åmål
				203. Baståsen	Åmål
				204. Brurmossen	Åmål
				205. Bräcke ängar	Åmål
				206. Grimsheden	Åmål
				207. Hafsåsen	Åmål
				208. Orsberget	Åmål
				209. Sörknatten	Åmål
				210. Yttre Bodane	Åmål
				211. Rörö	Öckerö

*Naturresevat där Västkoststiftelsen äger mark

*Naturresevat under bildande

BOKSLUT

Under 2011 uppgick Stiftelsens kostnader till 30 414 250 kronor. Inga avskrivningar av inventarier har gjorts. Intäkterna var 30 265 474 kronor. Ränteintäkterna var 176 145 kronor. Årets resultat efter skatt utgör ett överskott på 5 326 kronor och Stiftelsens fonderade medel uppgick vid årets slut till 4 977 543 kronor. Stiftelsens fastigheter har ett bokfört värde av 98 kronor.

Göteborg i mars 2012

Per Ödman
Ordförande

Johnny Nilsson
Vice ordförande

Mats Abrahamsson

Eva Carlsson

Lennart Haglund

Lars Hansson

Mats Karlsson

Maria Kjellberg

Boel Lanne

Maud Lanne

Otto Linton

Vår revisionsberättelse har avgivits i april 2012

Magnus Sandström

Gunnar Larsson

Hans Bertilsson

Wimar Sundeen

Birgitta Johansson

RESULTATRÄKNING

	2011	2010
Intäkter	30 265 474	24 523 845
Kostnader		
Övriga externa kostnader	-23 339 851	-17 723 234
Personalkostnader	-7 074 399	-6 804 080
Avskrivningar	0	0
	-30 414 250	-24 527 314
Resultat före finansiella intäkter och kostnader	-148 776	-3 469
Finansiella intäkter och kostnader		
Ränteintäkter	176 145	56 216
Räntekostnader	-241	-1 224
	175 904	54 992
Resultat före skatt	27 128	51 523
Årets skatt	-21 802	-17 726
ÅRETS RESULTAT	5 326	33 797

BALANSRÄKNING

	2011	2010
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Materiella anläggningstillgångar		
Fastigheter Not 4	98	98
Inventarier Not 5	104 400	108 900
	104 498	108 998
Finansiella anläggningstillgångar		
Andra långfristiga fordringar	0	22 000
	0	22 000
Summa anläggningstillgångar	104 498	130 998
Omsättningstillgångar		
Kortfristiga fordringar		
Kundfordringar	2 577 918	2 432 427
Skattefordran	37 292	0
Övriga fordringar	411 006	60 338
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Not 6	4 132 953	2 472 553
	7 159 169	4 965 318
Kortfristiga placeringar Not 7	0	3 004 765
Kassa och bank	5 678 049	3 573 260
Summa omsättningstillgångar	12 837 218	11 543 343
SUMMA TILLGÅNGAR	12 941 716	11 674 341
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
Kapital vid årets början	4 972 217	4 938 420
Periodens resultat	5 326	33 797
	4 977 543	4 972 217
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	2 756 550	1 933 409
Skatteskuld	0	2 303
Övriga skulder	428 621	535 320
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Not 8	4 779 002	4 231 092
	7 964 173	6 702 124
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	12 941 716	11 674 341
Ansvarsförbindelser och ställda panter	Inga	Inga

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen samt bokföringsnämndens allmänna råd. Principerna är oförändrade jämfört med föregående år. Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges. Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed. Erhållna bidrag avseende förvärv av anläggningstillgångar har minskat anskaffningsvärdet för respektive tillgång.

NOTANTECKNINGAR

	2011	2010
Not 1 Stiftelsens intäkter		
Anslag huvudmän		
Västra Götalandsregionen	6 570 000	5 570 000
Region Halland	996 634	982 680
Göteborgsregionens kommunalförbund	3 258 568	1 512 876
Övriga intäkter*	21 287 115	17 640 722
Tillkommer tidigare bidrag som utnyttjats under året	30 000	48 547
Avgår erhållna bidrag som kommer att utnyttjas kommande år	-464 715	-504 228
Avgår erhållna bidrag som använts för förvärv av anläggningstillgångar	-1 412 128	-726 752
	30 265 474	24 523 845
*Varav utnyttjat EU-bidrag	3 237 050	3 833 558
*Varav uppdragsverksamhet	15 180 813	12 469 702
Not 2 Personal		
Medelantalet tillsvidareanställda		
Kvinnor	1	1
Män	12	12
Fördelningen mellan kvinnor och män i stiftelsens styrelse		
Kvinnor	4	3
Män	7	8
Löner och ersättningar		
Styrelse, förtroendevalda	236 882	181 993
Revisorer, förtroendevalda	15 067	14 237
Tillsvidareanställda	4 140 461	4 221 879
Projektanställda samt uppdragstagare	1 494 252	975 871
	5 886 662	5 393 980
Sociala kostnader och pensionskostnader		
Sociala kostnader	1 781 322	1 749 253
Pensionskostnader	298 367	464 141
	2 079 689	2 213 394
Totala löner och sociala kostnader	7 966 351	7 607 374
Från personalkostnader har lönebidrag avdragits med	1 437 102	1 408 529

Not 3 Avskrivningar	2011	2010
Kontorsinventarier skrivs av med 20% per år beräknat på anskaffningsvärdet. (Gäller inköp t o m 2003)		

Not 4 Fastigheter		
Ingående saldo	98	98
Årets inköp	600 000	125 000
Avgår bidrag	-600 000	-125 000
Årets avskrivningar	0	0
Utgående saldo	98	98
Fastigheternas totala taxeringsvärde (Under året har erhållits 135 000 kr vid markbyte)	49 170 000	32 354 000
Fastigheternas totala anskaffningsvärde (före erhållet bidrag)	28 631 685	28 166 685

Not 5 Inventarier		
Ingående anskaffningsvärde	883 999	1 165 100
Årets inköp	812 128	623 822
Avgår bidrag	-812 128	-601 752
Årets försäljning/utrangering	-652 371	-303 171
Utgående anskaffningsvärde	231 628	883 999
Ingående avskrivningar	-775 099	-1 078 270
Årets avskrivningar	0	0
Årets försäljning/utrangering	647 871	303 171
Utgående avskrivningar	-127 228	-775 099
Bokfört värde	104 400	108 900

Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		
Fastighetsförvärv	275 000	275 000
Ej fakturerat Länsstyrelsen	690 000	100 000
EU-bidrag	2 249 050	1 800 000
Restaurerings- och miljöprojekt	660 000	0
Övrigt	258 903	297 553
	4 132 953	2 472 553

Not 7 Värdepappersinnehav		
Volvofinans Mvr ffd 20110517 nr 179 (nom. 3 000 000)	0	3 004 765
Bokfört värde	0	3 004 765
Marknadsvärde	0	2 999 850

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		
Upplupna personalkostnader	545 468	635 035
Reserverade bidrag	3 192 970	2 758 255
Strandstädning	540 853	540 853
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	499 711	296 949
	4 779 002	4 231 092

SKÄRGÅRDS- RENHÅLLNINGEN

	2011	2010
RESULTATRÄKNING		
Beloppen ingår i Stiftelsens årsredovisning		
Intäkter	1 391 298	1 325 639
Kostnader		
Renhållning	-1 091 356	-1 141 224
Anläggning och underhåll	-209 601	-107 369
Båt/bilkostnader	-11 614	-4 689
Tillsyn och information	-78 727	-72 357
	-1 391 298	-1 325 639
RESULTAT	0	0

FASTIGHETSFÖRTECKNING

Naturreservat			
Fastigheter	Kommun	Taxeringsvärde	Anskaff. värde
Skarsdalen			
Kvarnviken 1:59	Bengtsfors	2 086 000	549 500
Dalslands kanal			
Skåpafors 6:6	Bengtsfors	0	12 000
Furustad			
Valsebo 1:45	Dals Ed	1 966 000	263 000
Ulön-Dannemark			
Ulön 1:1	Tanum	0	230 000
Tjurpannan			
Sammanföring nr 114		0	435 000
Långeby 2:52	Tanum		
Långåker 1:19	Tanum		
Kynnefjäll			
Krokstads-Hult 1:5	Munkedal	2 354 000	7 000 000
Kviström			
Kviström 1:81	Munkedal	886 000	93 000
Bua hed			
Bua 1:68	Sotenäs	71 000	240 000
Bredfjället			
Grinneröds:Holmen 1:1	Uddevalla	2 769 000	750 000
Koljön			
Ängön 1:107	Orust	92 000	123 000
Kälkerön			
Kälkerön 1:2	Tjörn	1 961 000	225 000
Ramsön			
Ramsön 1:6	Stenungsund	218 000	0
Svartedalen			
Anvik 1:3	Stenungsund	0	180 000
Tofta			
Lycke-Tofta 1:6	Kungälv	220 000	390 000
Älgön			
Älgön 1:2 (½)	Kungälv	1 284 000	0
Rörö			
Rörö 2:160	Öckerö	0	1 142 315

Naturreservat			
Fastigheter	Kommun	Taxeringsvärde	Anskaff. värde
Vargö			
Styrsö 1:115	Göteborg	0	1 000
Styrsö 1:73	Göteborg	0	296 000
Styrsö 1:166	Göteborg	0	0
Sandsjöbacka			
Årekärr 1:4	Göteborg	1 441 000	255 000
Sammanföring nr 096545		1 860 000	65 000
Årekärr 1:2	Göteborg		
Årekärr 1:3	Göteborg		
Årekärr 2:15	Göteborg		
Årekärr 2:2	Göteborg		
Årekärr 2:3	Göteborg		
Årekärr 2:31	Göteborg		
Sammanföring nr 96755		1 611 000	127 300
Hovås 3:173	Göteborg		
Hovås 3:268	Göteborg		
Hovås 57:117	Göteborg		
Kobbegården 6:359	Göteborg		
Sammanföring nr 100320		0	123 700
Källeredgården 1:31	Mölndal		
Torkelsbohög 1:32	Mölndal		
Apelgården 1:14	Mölndal	0	35 800
Eken 1:9	Mölndal	0	44 000
Heljered 3:21	Mölndal	0	211 900
Heljered 3:22	Mölndal	0	0
Tällered 1:9	Mölndal	0	53 000
Varla 6:13	Kungsbacka	0	12 000
Bukärr 4:8	Kungsbacka	0	3 500
Ekenäs 3:29	Kungsbacka	59 000	32 500
Guntofta 5:1	Kungsbacka	0	0
Sammanföring nr 214052		521 000	333 700
Algusered 1:249	Kungsbacka		
Bukärr 2:111	Kungsbacka		
Bukärr 2:112	Kungsbacka		
Ekenäs 3:34	Kungsbacka		
Ekenäs 5:12	Kungsbacka		
Guntofta 1:74	Kungsbacka		
Guntofta 2:19	Kungsbacka		
Guntofta 3:7	Kungsbacka		
Höga 1:20	Kungsbacka		
Höga 1:21	Kungsbacka		
Höga 3:2	Kungsbacka		
Nötegång 1:88	Kungsbacka		
Sandsjöbacka 1:2	Kungsbacka	511 000	201 000

Naturreservat			
Fastigheter	Kommun	Taxeringsvärde	Anskaff. värde
Kedholmen			
Särö 1:482	Kungsbacka	67 000	40 000
Vallda Sandö			
Vallda 1:1	Kungsbacka	7 152 000	1 000
Hördalen			
Vallda 25:14	Kungsbacka	1 032 000	1 000
Äskhult			
Sammanföring nr 93921		4 771 000	2 100 000
Äskhult 1:2	Kungsbacka		
Äskhult 1:4	Kungsbacka		
Äskhult 1:5	Kungsbacka		
Äskhult 1:11	Kungsbacka		
Klippan			
Klippan 1:1	Härreda	0	335 000
Härskogen			
Rya 1:17	Härreda	0	0
Härskogen 1:1	Lerum	3 514 000	653 000
Risveden			
Skäfhult 1:19	Lerum	0	1 396 000
Gunntorp 2:23	Ale	0	5 341 000
Verleskogen			
Verle 1:39	Ale	1 578 000	1 991 500
Brobacka			
Brobacka 1:4	Alingsås	1 380 000	450 000
Tänga hed			
Tänga hed 1:2	Värgårda	438 000	589 545
Mölarp			
Mölarp 1:18	Borås	2 870 000	710 000
Hyltenäs kulle			
Sammanföring nr 125733		0	355 000
Öxnevala-Hyltenäs 2:4	Mark		
Öxnevala-Hyltenäs 3:6	Mark		
Nabben 2:1	Mark	0	0
Fegen			
Humlered 1:3	Svenljunga	0	75 000
Gässlösa			
Gässlösa 1:7	Varberg	1 602 000	10 425
Sumpafallen			
			138 000
Svarträ 1:14	Falkenberg	1 036 000	
Svarträ 2:15	Falkenberg	0	
Svarträ 2:16	Falkenberg	0	
Svarträ vattenfall	Falkenberg	0	

Naturreservat			
Fastigheter	Kommun	Taxeringsvärde	Anskaff. värde
Sumpafallen forts.			
Sammanföring nr 135299		986 000	
Svarträ 2:17	Falkenberg		
Svarträ 3:10	Falkenberg		
Svarträ 3:11	Falkenberg		
Svarträ 4:11	Falkenberg		
Svarträ 4:12	Falkenberg		
Sammanföring nr 135325		1 304 000	
Bössgård 1:9	Falkenberg		
Maen 1:8	Falkenberg		
Maen 1:9	Falkenberg		
Okome 1:8	Falkenberg		
Okome-Boarp 1:10	Falkenberg		
Okome-Boarp 1:12	Falkenberg		
Okome-Boarp 1:8	Falkenberg		
Okome-Tubbared 1:8	Falkenberg		
Okome-Tubbared 1:9	Falkenberg		
Ulvsbo 1:5	Falkenberg		
Grimsholmen			
Boberg 3:10	Falkenberg	660 000	517 000
Skolskogen			
Sonhult 1:12 (½)	Hylte	527 000	500 000
Gårdshult			
Gårdshult 1:11	Halmstad	373 000	0
Summa		49 170 000	28 631 685

REVISIONSBERÄTTELSE

Till styrelsen i
Stiftelsen för västsvenska fritidsområden.
Organisationsnummer: 857201-9076

Rapport om årsredovisningen

Vi har reviderat årsredovisningen för Stiftelsen för västsvenska fritidsområden för år 2011.

Styrelsens ansvar för årsredovisningen

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorernas ansvar

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur stiftelsen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i stiftelsens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2011 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorernas ansvar

Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om huruvida vi vid vår granskning funnit att någon ledamot i styrelsen handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande har vi utöver vår revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i stiftelsen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot är ersättningskyldig mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande.

Vi har även granskat om någon styrelseledamot/förvaltare på annat sätt har handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Uttalande

Styrelseledamöterna har inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet.

Göteborg i april 2012

Magnus Sandström

Av Länsstyrelsen i Västra Götaland
utsedd revisor

Wimar Sundeen

Av Västra Götalandsregionen
utsedd revisor

Hans Bertilsson

Av Region Halland
utsedd revisor

Gunnar Larsson

Av Göteborgsregionens kommunalförbund
utsedd revisor

Birgitta Johansson

Auktoriserad revisor

Vi fyller år!

2012 fyller Väst kuststiftelsen 50 år. Under ett halvt sekel har Stiftelsen jobbat med skydd och vård av natur i Västsverige och varit en del i framväxten av den moderna naturvården och naturvårdslagstiftningen. Många naturpärlor har genom Stiftelsens försorg fått skydd och bevarats för eftervärlden att njuta av idag.

Så när vi under året vandrar fritt genom skyddade skogar, hedar och över öar, skänker vi en tacksamhetens tanke till de framsynta som bildade Väst kuststiftelsen. De såg behovet av att bevara naturområden intakta, för växter och djur, inte minst människan, att finna en fristad i. För 50 år sedan. **Hurra!**

Väst kuststiftelsen

NATURVÅRD ✱ FRILUFTSLIV



vastkuststiftelsen.se

Vi har flyttat!

STIFTELSEN FÖR VÄSTSVENSKA FRITIDSOMRÅDEN

BESÖK Södra Hamngatan 3 • POST Väst kuststiftelsen, 403 40 Göteborg • TEL 031-60 50 00

E-POST post@vastkuststiftelsen.se eller fornamn.efternamn@vastkuststiftelsen.se • www.vastkuststiftelsen.se

ORG.NR 857201-9076 • POSTGIRO 624178-0 • BANKGIRO 5420-1504